№ 2-4-14-454/2024
УИД: 26MS0050-01-2023-002343-44
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

15 января 2024 года                                                                                              г. Кисловодск

Мировой судья судебного участка № 4 г. Кисловодска Ставропольского края Халипенко Е.А.,
при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи - Котовой М.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании, в помещении суда, гражданское дело по иску ПАО «Ставропольэнергосбыт» к Мурадову о взыскании задолженности по оплате за потребленную электроэнергию, судебных расходов.
Руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:

Исковые требования ПАО «Ставропольэнергосбыт» к Мурадову о взыскании задолженности по оплате за потребленную электроэнергию, судебных расходов – удовлетворить.

Взыскать с Мурадова в пользу ПАО «Ставропольэнергосбыт» (ИНН 2626033550, ОГРН 1052600222927) задолженность за потребленную электроэнергию (лицевой счет №) за период с 01.03.2021 года по 11.07.2021 года в размере 3 489 рублей 79 копеек.
Взыскать с Мурадова в пользу ПАО «Ставропольэнергосбыт» (ИНН 2626033550, ОГРН 1052600222927) пени за потребленную электроэнергию (лицевой счет №) за период с 10.02.2021 года по 30.06.2021 года в размере 40 рублей 96 копеек.
Взыскать с Мурадова в пользу ПАО «Ставропольэнергосбыт» (ИНН 2626033550, ОГРН 1052600222927) расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек.
Разъяснить, что ответчик вправе подать в суд принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Лица, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья
                                  Е.А. Халипенко